1 . Et primo ad primum capitulum continens quod eorum statuta et
ordinamenta et constitutiones et antique consuetudines sub quibus
usque in hodiernam diem se rexerunt et gubernarunt, sint et esse
debeant valida ac sibi perpetuo confirmentur et serventur illesa, re-
spondemus quod sumus contenti quod fiat ut? in capitulo continetur.

2 . Ad aliud continens quod potestates et rectores qui pro tempore
per nos fuerint deputati ad regimen dicte terre habeant cognitionem
et arbitrium® cognoscendi ac per diffinitivam sententiam terminandi
usque ad summam librarum ducentarum parvorum in civilibus, cum
mero et mixto imperio, respondemus quod per nostrum dominium
mittentur rectores qui habebunt libertatem ut petitur et dominio no-
stro® videbitur et placebit.

3 . Ad aliud continens quod omnes pene pecuniarie devolvantur ad
comune Montissilicis et ad eorum introitus ponantur et applicentur,
respondemus quod placet nobis et volumus quod iuxta solitum obser-
vetur, intelligendo de penis pecuniariis a libris decem infra, que pene
et pecunie de dictis penis et condemnationibus extrahende expendan-
tur et dispensentur in reparationibus et aliis expensis dicte terre et
comunitati necessariis, et intelligatur de penis et condemnationibus
que fierent pro aliquibus commissis que pertinerent comunitati Mon-
tissilicis.

4 . Ad aliud per quod petunt quod potestates et rectores, qui pro
tempore deputati erunt” ad regimen dicte terre, habeant et perpetuo
habere debeant eorum salarium sui regiminis a dominatione nostra,
ad quod salarium dicti homines et comune nullatenus teneantur, re-
spondemus et dicimus quod contenti sumus facere sicut in capitulo
continetur.

5 . Item ad aliud continens quod omnes et singuli malefactores et
banniti ex quacunque ratione vel causa pro ullis malefitiis® et delictis
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in territorio Paduano perpetratis, qui sint de Montesilice, libere, secu-
re et impune possint venire et habitare in terra Montissilicis et per
totum Paduanum districtum nec contra eos aliqualiter procedatur nec
procedi in eorum personis aut ere, sed a dictis bannis eorum totaliter
cancellentur, respondemus quod placet™ nobis et volumus quod obser-
vetur et fiat iuxta continentiam capituli suprascripti.

6 . Ad aliud continens quod ville Pernumie, Tribani et Batalee cum
iuribus suis ponantur et applicentur sub potestaria Montissilicis, ita
quod perpetuo cogi possint ad onera’ quecunque secum sustinenda et
ad alia prout coguntur alie ville cum aliis castris, dicimus et responde-
mus quod propter aliquas promissiones aliis factas complacere non
possumus.

7 . Item ad id per quod petunt quod castra, turres et fortilicia terre
Montissilicis teneantur aptate et in contio” expensis nostri domini, ad
quas dicti homines nullatenus teneantur, respondemus et dicimus quod
contenti sumus facere ut requiritur.

8 . Ad aliud per quod petunt quod usque ad decem annos proximos
non cogantur ad sustinendum aliqua onera nec factiones reales aut
personales nec ad solvendum macinaturam nec ullas angarias, ut terra
predicta refici et populari possit et cetera, respondemus quod propter
maximas expensas per nos factas et fiendas et propter inconvenientias
maximas™ que ex hoc sequerentur, non potest ullo modo fieri.

9 . Ad aliud per quod petunt quod venditiones” facte per dominum
Franciscum de Cararia vel eius procuratores, de quibus facta sit nume-
ratio pecunie a principio guerre usque nunc ad summam ducatorum
mille, civibus Montissilicis aut habitatoribus ipsius loci sint valide et
sibi conserventur illese nec aliqualiter ullo modo® molestentur, absque
ulla exceptione iuris vel facti in contrarium adducenda, respondemus
quod contenti sumus sicut in capitulo postulatur, et quod venditiones”
facte intelligantur usque quo habuimus terram Montissilicis et intelli-
gatur de bonis propriis domini Francisci de Carraria vel comunis Pa-
due.

10 . Ad aliud continens quod publica tam presentia quam futura que
fieri opportebit circa degoras et ductus aquarum campanearum dicte
potestarie et quicunque aggeres ibi [suppositi] fiant et fieri debeant
expensis quarumcunque possessionum tam consortium quam civium
quibus cedet utilitas dictorum publicorum, que expense pro rata equa-
liter dividantur, respondemus quod fiat ut in capitulo continetur.

11 . Ad aliud continens quod nullo tempore imponatur dicto comuni
et hominibus aliqua impositio salis, sed quod possint absque ulla con-
ditione illum salem sibi necessarium emere ubicunque voluerint in
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territorio nostri dominii et ipsum vendere tantummodo hominibus et
personis dicte comunitatis pro sue? beneplacito voluntatis, responde-
mus quod in facto salis tractabuntur equaliter cum omnibus aliis terris
et locis nostris.

12 . Ad aliud continens quod persone dicte terre et potestarie libere
possint ire per totum territorium nostri domini ad emendum quascun-
que bestias bovinas et quotiescunque voluerint” pro uso et commodi-
tate sua tantum et illas conducere super dicta potestaria pro laborando
terras et possessiones suas, cum animalia sua sint mortua et ab hosti-
bus ablata, quas bestias conducere possint libere et secure absque ullo
datio et gabella seu introitu vel alia solutione, respondemus pro habi-
litate dictorum hominum et refectione contratarum sumus contenti
complacere ut petitur, declarando quod ista concessio intelligatur et
habeat locum usque ad festum sancti Petri de¥ millesimoquadringente-
simoseptimo venturo.

13 . Ad aliud per quod petunt quod pro solvendo et satisfaciendo
multis personis de Montesilice pro vino, pane, bestiamine, blado ac
certis victualibus, que [res| ab eis? accepte fuerunt per dominum Lu-
cam de Leone pro usu stipendiariorum qui erant in Montesilice pro
domino Francisco de Carraria, comune et homines Montissilicis exqui-
sitionem facere possint in debitoribus prefati domini Francisci, in qui-
bus et contra quos dictum comune possit habere regressum et ab eis
exigere et eis fiat ius summarium et expeditum usque ad summam
denariorum quos habere debent creditores predicti, respondemus
quod contenti sumus” complacere ut in capitulo continetur.

14 . Ad aliud per quod petunt ut divina officia pro debito celebrentur
in ecclesiis terre et potestarie Montissilicis, quod nullum beneficium
ecclesiasticum conferratur per aliquos archipresbiteros seu abbates vel
alios superiores ad quos collatio dictorum benefitiorum spectare videa-
tur, nisi prius persone ille que investituram petunt approbentur per
comune et homines Montissilicis talibus benefitiis¥ dignas et beneme-
ritas esse, respondemus quod in factis ecclesiarum non impedimus
nos, sed erimus favorabiles quantum poterimus quod habent contenta-
mentum in ipsis beneficiis.

15 . Ad aliud continens quod benefitium® fabrica nuncupatum, quod
relictum fuit ecclesie plebis Sancte Iustine de Montesilice pro repara-
tione ipsius ecclesie et elimosinis fatiendis*® iuxta dispositionem et
providentiam comunis et hominum terre Montissilicis, quod benefi-
tium® longis temporibus ministrarunt, nunc etiam ad dispensationem
et providentiam hominum predictorum libere et totaliter revertatur ad
hoc ut intentio relictoris defuncti iuxta antiquam consuetudinem tota-
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liter impleatur, respondemus quod si res sic se habet sumus contenti
quod istud fiat per illos quibus spectat, cum coscientia et scitu recto-
rum nostrorum, ita quod intentio defuncti impleatur.

16 . Ad aliud continens quod omnes et singule persone tam terrigene
quam forenses et consortes cuiuscunque conditionis vel status existant,
que habitent et in futurum venerint habitatum in terra Montissilicis et
eius potestaria teneantur et possint cogi per comune et homines dicte
terre ad sustinendum secum quecunque onera et factiones ac gravami-
na, secundum quod sustinet et pro tempore sustinebit comune predic-
tum, excepto Nicholao quondam ser Petri de Tridento, qui ad presens
habitat in Montesilice, in cuius arbitrio [sit eius onera personalia susti-
nere] ubicumque sibi placuerit et duxerit eligendum. De forensibus
autem qui dictam terram venerint habitare, volunt homines dicte co-
munitatis sibi [facere] complacentiam et eos benigne tractare, sicut
eorum [humanitati] et clementie pro reformatione dicte terre [videbi-
tur peragendum], respondemus quod sumus contenti quod fiat ut pe-
titur, sed de forensibus qui venient habitatum sumus [etiam] contenti
quod fiat ut petitur, intelligendo quod fiat cum [volun]tate et conscien-
tia rectorum nostrorum, sed non intelligantur datia nec alii introitus
comuni nostri®®.

17 . Ad aliud continens quod porta magistra camini terre Montissilicis
versus Costam, que erat et esset utilima hominibus et personis eiu-
sdem terre et que clausa fuit a paucis mensibus citra, apperiatur ut
homines et persone predicti utilitatem solitam ex eius appertura perci-
piant, respondemus quod placet nobis quod fiat ut petunt, sed appe-
riatur ad expensas dicte comunitatis, et quod expense pro'¥ custodia
ipsius fiant per dictam comunitatem et solvantur rectori nostro, qui
postea illas expensas solvat et faciat deputatis ad eam.

18 . Ad aliud per quod petunt quod quandocumque per nostrum
dominium imponentur datia comuni et hominibus predictis, eis non
imponantur maiora illis que imposita sunt comuni et hominibus de
Este, respondemus quod in facto datiorum sint ad conditionem ad
quam erant ante guerram.

Que omnia predicta et singula predictorum per nos concessa comu-
nitati et hominibus antedictis volumus et mandamus per universos
nostros potestates, capitaneos, rectores et officiales nostros ad quos
spectant vel spectare poterunt in futurum, debere effectualiter ut con-
tinent observari. Reservantes tamen nobis libertatem et arbitrium
omnia ipsa et singula corrigendi, mutandi, interpretandi, addendi et
minuendi ac faciendi sicut nostro dominio videbitur et placebit. Datum
in nostro ducali palatio®®, die ultimo mensis™ aprilis, indictione quar-
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tadecima, millesimoquadringentesimosexto.

a) nostri aggiunto in B. q) pro suo beneplacito voluntatis in B.
b) singulariter manca in B. r) volluerint in B.

c) sicut in B. s) mense iunii aggiunto in B.
d) cognitionem et arbitrium riscritto da altra mano in A. t) ab eis manca in B.

e) nostro dominio in B. u) sumus contenti in B.

f) erunt deputati in B. v) beneficiis in B.

g) maleficiis in B. z) beneficium in B.

h) placet aggiunto in soprallinea in A. aa) fiendis in B.

i) honora in B. bb) beneficium in B.

1) concio in B. cc) nostri comuni in B.

m) maximas incovenientias in B. dd) et in B.

n) vendictiones in B. ee) palatio manca in B.

0) ullo tempore in B. ff) mensis manca in B.

p) vendictiones in B.

Michele Steno, per grazia di Dio doge delle Venezie etc.
A tutti quanti e ai singoli che leggeranno il presente privilegio salute
e affetto di sincero amore. Conviene ad ogni sovrano volgere attenzio-
ne alle richieste dei suoi sudditi fedeli ed esaudirle secondo quanta
onesta abbiano in s¢. In realta con un aumento della fedelta di costoro
si accresce un saldo accordo, di modo che la liberaliti e ’esaudimento
del sovrano ¢ diffuso piul grandiosamente e gradito tra loro. Avendo
dunque presentato i diletti e cari, fedeli sudditi, il comune, i cittadini
e gli uomini di Monselice certi capitoli e petizioni al nostro dominio,
imploranti la nostra grazia ed esaudizione, noi accogliendo i detti
nostri fedeli sudditi con sincera benevolenza abbiamo dato una rispo-
sta ai sottoscritti capitoli e petizioni cosi come sara sotto dichiarato
singolarmente.
1 . E per primo al primo capitolo contenente che siano e debbano
essere validi e in perpetuo si confermino e conservino intatti i loro
statuti, ordinamenti, costituzioni e antiche consuetudini sotto le quali
fino ad oggigiorno si ressero e governarono, rispondiamo che siamo
contenti che si faccia cosi come ¢ contenuto nel capitolo.
2 . All’altro capitolo contenente che i podesta e i rettori, che secondo
le circostanze siano stati deputati al governo di detta citta, abbiano la
cognizione e il potere di giudicare e di terminare con una sentenza
definitiva fino alla somma di duecento lire di piccoli riguardo la cause
civili, con mero e misto comando, rispondiamo che dal nostro dominio
saranno inviati rettori che avranno liberta come si domanda e parra
e piacera al nostro dominio.
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3 . Allaltro capitolo contenente che tutte le pene pecuniarie siano
devolute al comune di Monselice e siano poste e depositate fra le loro
entrate, rispondiamo che ci & gradito e vogliamo che sia adempiuto
come al solito, intendendo le pene pecuniarie inferiori alle dieci lire,
le quali pene pecuniarie ¢ somme di denaro deducibili da dette pene
e condanne, siano spese e impiegate in rifacimenti e altre spese neces-
sarie alla detta cittd e comunita, e sia inteso circa le pene e condanne
che risulteranno per alcuni atti che riguarderanno la comunita di Mon-
selice.